
 
 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

27.10.2023                                                                                                           № 89 

г. Яранск  

 

 

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения органов местного самоуправления муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области органам местного самоуправления Яранский муниципальный 

район Кировской области 

 

В соответствии с частью 6 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 8 Устава 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области, Яранская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Передать осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения органов местного самоуправления Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области органам местного 

самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный 

район Кировской области на период с 01.01.2024 по 31.12.2026 года (далее - 

полномочия): 

1.1. Создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного обслуживания населения в границах 

Яранского городского поселения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации. 

2. Администрации Яранского городского поселения заключить 



 2 

соглашение с администрацией Яранского района о передаче осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения органов 

местного самоуправления Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области органам местного самоуправления муниципального 

образования Яранский муниципальный район Кировской области на период с 

01.01.2024 по 31.12.2026 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского городского поселения 

Кировской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Яранской городской Думы  

 

М.М. Ванчугов 

 Глава Яранского 

городского поселения 

 

                           В.Е. Жиров 

 

 

 

 

 


